Nella filia quondam Johannis Spijerinc #van den Velde# relictā quondam Theoderici van der Heijden #et Agnes eius filia# cum tutore (dg: totam partem et jus omne jus sibi competentes in) quoddam domistadium situm in (dg: parochia) Busco ad aggerem Vuchtensem retro hereditatem Arnoldi dicti Abt tutoris inter hereditatem Johannis de Eijcke quadam via interiacente ex uno et inter hereditatem Henrici Leijten soen ex alio et (dg: in) plenum jus eundi et redeundi atque pergendi per viam sitam ibidem venditum dicto quondam Theoderico van der Heijden a Martino die Decker prout in litteris hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam Willelmi de Zelant cum litteris et aliis et jure promittentes #super omnia# cum tutore 'servare et obligationem ex parte earum deponere (dg: promiserunt insuper dicta Nella et 'et cum ea Bela eius soror cum tutore indivise super omnia quod ipse Agnetem filiam dicte Nelle quamcito ad annos per pervenerit ad et supra premissis domistadio et jure ad opus dicti Johannis filii quondam Willelmi de Zelant facient renunciare). Testes datum supra.

BP 1180 p 596v 05 za 07-10-1396.

Olijverus van Kerchusen zv Johannes ev Elizabeth en Rodolphus Zorge ev Jutta, dv Willelmus zvw Lucas van Erpe, droegen over aan Lucas zv voornoemde Willelmus zvw Lucas van Erpe 2/3 deel in een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Someren, die Martinus zv Johannes van den Venne en Johannes zv Arnoldus gnd Smeets beloofd hadden aan Gerardus van Berkel, met Lichtmis in Someren te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd een Kesij, in Someren, tussen Theodericus van der Meer enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stukje land, gnd een Klein Kesij, aldaar, tegenover voornoemd stuk land, tussen Willelmus Stakenborch enerzijds en Heijlwigis dvw Petrus gnd Hellinc anderzijds, (3) een stuk beemd in Someren, ter plaatse gnd die Voertbeemd, tussen Rutgherus van Erpe enerzijds en een gemene weg gnd die Keizers Straat anderzijds, welke pacht Jutta wv Henricus Hake grootmoeder van voornoemde Elizabeth en Jutta verworven had van voornoemde Gerardus van Berkel.

Solvit.

Olijverus de Kerchusen filius Johannis maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris et Rodolphus Zorge maritus et tutor Jutte sue uxoris filiarum (dg: Elizabeth) Willelmi filii quondam Luce de Erpe #duas tercias partes ad se spectantes in# hereditaria paccione duorum modiorum siliginis (dg: quam) mensure de Zoemeren quam Martinus filius (dg: q) Johannis van den Venne et Johannes filius Arnoldi dicti Smeets promiserunt indivisi (dg: super) se daturos et soluturos Gerardo de Berkel hereditarie purificationis et in Zoemeren tradituros ex pecia terre dicta een Kesij sita in parochia de Zoemeren inter hereditatem Theoderici van der Meer ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex particula terre dicta een Cleijn Kesij sita ibidem in opposito dicte pecie terre inter hereditatem Willelmi Stakenborch ex uno et inter hereditatem Heijlwigis filie quondam (dg: d) Petri dicti Hellinc ex alio item ex pecia prati sita in dicta parochia in loco dicto die Voertbeemt inter hereditatem Rutgheri de (dg: n Erpe) Erpe ex uno et inter communem plateam die Keijzers Straet ex alio prout in litteris et quam paccionem Jutta relictā quondam Henrici Hake (dg: et) avia olim dictarum Elizabeth et (dg: Elizabeth) #Jutte# erga dictum Gerardum de Berkel acquisiverat ut dicebant hereditarie supportaverunt Luce filie dicti Willelmi filii quondam Luce de Erpe cum litteris promittentes ratam servare. Testes Wiel et Aa datum sabbato post Remigii.

BP 1180 p 596v 06 za 07-10-1396.

Johannes van Ovenken ev Elizabeth dvw Amelius Heijnmans soen van den Broec verkocht aan Gerardus zvw Wijnricus van Herende 1/6 deel, dat aan hem en zijn vrouw Elizabeth gekomen was na overlijden van voornoemde Amelius, resp. aan hen of aan kv voornoemde Elizabeth zal komen na overlijden van

Hilla mv voornoemde Elizabeth, in goederen van voornoemde wijlen Amelius, in Bakel, ter plaatse gnd op Espe, zoals Godefridus Gerijts soen van Zoemeren deze goederen als hoevenaar bezit, belast met grondcijzen.

Johannes (dg: van) de Ovenken maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Amelii Heijnmans soen van den Broec (dg: de Be) sextam #partem# sibi et dicte #Elizabeth# sue uxori de morte dicti quondam Amelii successione advolutam et sibi et dicte Elizabeth sue uxori seu liberis eiusdem Elizabeth (dg: scoe de q) de morte Hille (dg: matris dicte H Elizabeth relicte dicti quondam Amelii) matris dicte Elizabeth successione advolvendam in bonis (dg: dictis tGoet te) dicti (dg: -s) quondam Amelii sitis in parochia de (dg: Doerne) #Bakel# ad locum dictum op Espe et in (dg: -t) attinentiis dictorum bonorum universis quocumque sitis prout Godefridus Gerijts soen de Zoemeren dicta (dg: -t) bona cum suis attinentiis tamquam colonus ad presens (dg: pre) possidebit' et tolit ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo filio quondam Wijnrici de Herende promittens super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: ex cens) exceptis censibus dominorum fundi exinde solvendis. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1180 p 596v 07 za 07-10-1396.

Johannes van Verlaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Verlaer prebuit et reportavit. Testes datum 'datum supra.

BP 1180 p 596v 08 za 07-10-1396.

Hilla wv Godefridus gnd Hedechusen verkocht aan Martinus Berwout de helft van een kamp gnd die Groot Uitvang Wouters van Beke, in Sint-Oedenrode, in de gemeint aldaar, tussen Philippus van Oerscoet enerzijds en de gemeint anderzijds, welk geheel kamp 4¼ bunder groot is, welke helft voornoemde Hilla gekocht had van Petrus van der Heijden. De koopsom van 150 Hollandse gulden is voldaan.

Hilla relicta quondam Godefridi dicti Hedechusen cum tutore medietatem cuiusdam campi dicti die Groet Uijtfancke Wouters van Beke siti in parochia de Rode sancte Ode in communitate ibidem inter hereditatem Philippi de Oerscoet ex uno et inter communitatem ex alio et qui campus integer quatuor bonaria et quartam partem unius (dg: q) bonarii continet (dg: ve) quam medietatem dicta Hilla erga Petrum van der Heijden emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Martino Berwout supportavit cum litteris et jure promittens (dg: super omnia) cum tutore ratam servare et [obligationem] ex parte sui deponere et recognovit sibi de centum et quinquaginta Hollant gulden fore satisfactum pro quibus dictus Martinus dictam (dg: me) medietatem erga dictam Hillam acquisiverat ut dicebat. Testes datum supra.

**1180 mf10 D 12 p. 597.**

Sabbato post Remigii: zaterdag 07-10-1396.  
in crastino Dionisii: dinsdag 10-10-1396.

BP 1180 p 597r 01 za 07-10-1396.

Johannes, zvw Franco gnd Luborgen en diens vrouw Bela dwv Henricus Hillen soen, droeg over aan Andreas zvw Arnoldus Lemkens soen een b-erfcijns van 7 pond geld, die voornoemde Johannes beurt, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) een erfgoed, dat aan voornoemde Johannes behoorde, in Den Bosch, in een straatje dat loopt van het woonhuis van wijlen Gerardus met den Koijen naar de huizinge van Adam van Mierde, tussen een gemeen water enerzijds en een weg, 3 voet breed, gelegen achter een huidenspanner behorend aan Egidius zvw Johannes Vranken soen, welke huidenspanner en weg voornoemde Egidius verworven had van eerstgenoemde Johannes, anderzijds, welk eerstgenoemd erfgoed met een eind reikt aan

erfgoed van wijlen Johannes van Boemel, nu behorend aan Johannes Mutsart, en met het andere eind deels aan voornoemd straatje en deels aan een weg, 4 voet breed, die leidt vanaf voornoemd straatje naast erfgoed van voornoemde Egidius, naar huidenspanners en erfgoederen van voornoemde Egidius en andere naburen, en welk eerstgenoemd erfgoed reikt vóór naast voornoemd straatje vanaf het gemene water tot aan laatstgenoemde weg, (2) 2 huidenspanners en andere bouwwerken, op eerstgenoemd erfgoed staande, zoals eerstgenoemd erfgoed met de twee huidenspanners en andere bouwwerken aan eerstgenoemde Johannes behoorden, (3) het recht de weg te mogen gebruiken, die vanaf voornoemd straatje loopt, naast erfgoed van voornoemde Egidius, naar huidenspanners van voornoemde Egidius, welk eerstgenoemd erfgoed, met voornoemde huidenspanners en gebouwen en met het recht laatstgenoemde weg te mogen gebruiken eerstgenoemde Johannes in cijns uitgegeven had aan Theodericus Boef, voor (a) 1½ oude groot en 1 obool aan de hertog, (b) een b-erfcijns van 8 pond 3 schelling voornoemd geld, (c) voornoemde cijns van 7 pond voornoemd geld. De 70 Hollandse gulden, waarvoor voornoemde Andreas deze cijns van 7 pond kocht, zijn voldaan.

Johannes filius quondam Franconis dicti Luborgen #ab eodem (dg: Fr) quondam Francone et quondam Bela eius uxore filia quondam Henrici Hillen soen pariter genitus# hereditarium censum septem librarum monete quem dictus Johannes solvendum habet hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quadam hereditate que ad dictum Johannem spectabat sita in Buscoducis in viculo tendente a domo habitationis quondam Gerardi met den Koijen (dg: ul) versus habitationem Ade de Mierde inter communem aquam ex uno et inter (dg: here) quondam viam sitam retro quoddam pannitensorium ad Egidium filium (dg: Jo) quondam Johannis Vranken soen spectans #et# quas pannitensorium et viam jamdictam antedictus Egidius erga primodictum Johannem acquisiverat et (dg: de) que via jamdicta continet (dg: ubide) ubique tres pedatas in latitudine ex alio et que (dg: via) #hereditas# primodicta tendit cum uno fine ad hereditatem (dg: Jo) quondam Johannis de Boemel (dg: e) nunc ad Johannem Mutsart spectantem et cum reliquo fine partim ad supradictum viculum et partim ad quondam viam tendentem a dicto viculo juxta hereditatem (dg: Eg) dicti Egidii versus pannitensoria et hereditates dicti Egidii et aliorum vicinorum ibidem et que via (dg: jante) jamdicta (dg: ..enet) continet et continebit ubique quatuor pedatas in latitudine et que hereditas primodicta tendit ante juxta (dg: portam) dictum viculum a communi aqua usque ad jamdictam viam tendentem a dicto viculo versus dicta pannitensoria dicti Egidii et ex duobus pannitensoriis ac aliis edificiis supra primodictam hereditatem consistentibus prout (dg: h) primodicta hereditas cum dictis duobus pannitensoriis et aliis (dg: su) #suis# edificiis ibidem sita est et ad primodictum Johannem (dg: dos) dinoscebantur pertinere et ex jure utendi perpetue dicta via tendente a dicto viculo juxta hereditatem dicti Egidii versus pannitensoria dicti Egidii (dg: simili) quam (dg: p) primodictam hereditatem cum dictis pannitensoriis et edificiis et jure utendi dicta via tendente a dicto (dg: j) viculo juxta (dg: hea) dictam hereditatem dicti Egidii primodictus Johannes dederat ad censum Theoderico Boef (dg: s) scilicet pro uno et dimidio grossis antiquis et uno obulo domino duci atque pro hereditario censu octo librarum et trium solidorum monete predictae annuatim exinde solvendis atque pro predicto censu septem librarum dicte monete prout in (verbeterd uit: il) litteris hereditarie supportavit Andree filio quondam Arnoldi Lemkens soen cum litteris et iure promittens super habita et (dg: habita) habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et recognovit sibi de (dg: pretio) LXX Holland gulden pro quibus dictus Andreas dictum censum septem #librarum# erga (dg: dictum) primodictum Johannem acquisiverat fore satisfactum clamans inde quitum. Testes Ywanus et Scilder datum sabbato post Remigii.